

SFP/DMAP/OF-06-24/759

San Pablo Apetatitlán, Tlaxcala, a 06 de junio del 2024

Asunto: Respuesta de solicitud de información

291209224000064

Transparencia

Claudia13md@gmail.com

P R E S E N T E

En atención a su solicitud, mediante la cual pide se dé respuesta sobre la información pública con número de folio **291209224000064**, al respecto informo lo siguiente:

N°	Petición	Respuesta			
1	Fecha del nombramiento de la persona titular de la Unidad de Transparencia y documento que así lo acredite.	02 de octubre del 2023, el documento solicitado lo podrá consultar en el siguiente link : https://drive.google.com/drive/folders/1Dm2ESVhHwHH7OhHnaYrXdkLoUQEjJBZL?usp=drive_link			
2	Salario de la persona que funge como titular de la Unidad de Transparencia	\$21,539.32 (veintiún mil quinientos treinta y nueve 32/100 m.n)			
3	Número de solicitudes recibidas y atendidas por la Unidad de Transparencia en los años 2021, 2022, 2023 y de enero a abril del 2024	2021	2022	2023	2024
		58	77	83	77
4	Número de recursos de revisión substanciados por la Unidad de Transparencia en los años 2021, 2022, 2023 y de enero a abril del 2024	2021	2022	2023	2024
		0	4	12	1
5	Indique el número de capacitación recibidas en temas de transparencia de la persona titular de la Unidad de Transparencia, asimismo indique el nombre de la capacitación recibida, en los años 2021, 2022, 2023 y de enero a abril del 2024	2021	2022	2023	2024
		0	2	8	4
6	¿Además de ser titular de la Unidad de Transparencia, realiza alguna otra actividad al interior de su sujeto obligado?, ¿o es una actividad exclusiva?	No se realiza ninguna otra actividad.			



TLAXCALA

UNA NUEVA HISTORIA

7	Dentro del organigrama de su sujeto obligado, se encuentra la Unidad de Transparencia	Si.
8	¿Indique con que infraestructura tecnológica cuenta dentro de la Unidad de Transparencia de sus sujetos obligados, para dar cumplimiento a sus atribuciones legales?	- Se cuenta con equipo de cómputo y conexión a internet.
9	¿Cuál es el perfil de la persona que funge como persona titular de la Unidad de Transparencia?	Maestría en Derecho
10	Dentro del catálogo de puesto, con qué nivel cuenta la persona titular de la Unidad de Transparencia de su sujeto obligado.	Nivel 14
11	Señale la cantidad asignada al presupuesto de egresos de su sujeto obligado, asignado a la Unidad de Transparencia o para la atención de las obligaciones en materia de transparencia.	\$339,171.22 (trescientos treinta y nueve mil ciento setenta y uno 22/100 m.n)
12	¿Número de personas que integran la Unidad de Transparencia?	1 persona

Lo que antecede con fundamento en los términos de los artículos 1, 18, 65 y 66 de la Ley Orgánica de la Administración Pública del Estado de Tlaxcala; 113, 121 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Tlaxcala; 23 fracción VII y 24 fracción I del Reglamento Interior de la Secretaría de la Función Pública.

Sin más por el momento, quedo a la orden.

ATENTAMENTE

HÉCTOR SERAFÍN HERNÁNDEZ TABOADA

TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA



GOBIERNO DEL EDO. DE TLAXCALA
PODER EJECUTIVO
SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN PÚBLICA
DIRECCIÓN DE MODERNIZACIÓN DE
LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y
PARTICIPACIÓN SOCIAL

C.c. p Fernando Jarek Zamora González.- Director de Modernización de la Administración Pública y Participación social.- Para su conocimiento.
c.c.p. Archi



UNA NUEVA HISTORIA

SFP

**SECRETARÍA DE LA FUNCIÓN
PÚBLICA**